

DEZ/322/2024

Jelenia Góra, dnia 26.02.2024 r.

DO WYKONAWCÓW

**Dot. „DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA JEDNOSTEK WCSKJ NA ZASADACH OKREŚLONYCH W USTAWIE PRAWO ENERGETYCZNE”
NR REFERENCYJNY: ZP/PN/04/01/2023**

Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak w tytule. **Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.**

ZESTAW 1:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2024 roku (Dz. U. 2022 poz. 2243)?

ODPOWIEDŹ: Tak, Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej posiada status takiego odbiorcy. Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej składało oświadczenie o ograniczeniu wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2024 roku.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

ODPOWIEDŹ: Tak, informacje są zgodne z zawartą umową dystrybucji z Operatorem Systemu Dystrybucji - Tauron Dystrybucja S.A.

Pytanie 3

SWZ -

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający w umowie z wykonawcą wskaże dwa adresy e-mail, na które faktury będą udostępniane.

Pytanie 4

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

ODPOWIEDŹ: Okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 5

Załącznik Nr 1 - Formularz asortymentowo cenowy

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje odpowiedniej modyfikacji Załącznika Nr 1 – Formularz asortymentowo-cenowy oraz Załącznika Nr 2 – Formularz ofertowy.

Pytanie 6

SWZ rozdz. oraz Załącznik Nr 3 do SWZ - Projekt umowy § 5 pkt 12

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w

przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 3 wyraził zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 5 pkt 12 jak w pytaniu. Zapis po zmianie będzie brzmiał następująco:

„12. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Zamawiającego.”

Pytanie 7

SWZ rozdz.18

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8

Załącznik Nr 3 do SWZ - Projekt umowy § 4 ust 1 pkt 1

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa jak w pytaniu.

Pytanie 9

Załącznik Nr 3 do SWZ - Projekt umowy § 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z kar umownych i modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiaroworozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

ODPOWIEDŹ: Tak, układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B23 - odbiorca Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej ul. Ogińskiego 6 Jelenia Góra 58-506 są dostosowane do zasady TPA.

ZESTAW 2:

Pytanie 1

SWZ rozdz.7, Załącznik Nr 3 do SWZ § 5 pkt 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej i dostosowanie zapisów do Projektu umowy § 5 pkt 12 oraz zmianę zdania pierwszego do treści „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia” SWZ rozdz.7, Załącznik Nr 3 do SWZ § 5 pkt 12

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje modyfikacji punktu / rozdziału 7 SWZ w sposób zgody z treścią § 5 pkt 12 Załącznik Nr 3 do SWZ.

Było:

„7. Za prawidłową realizację przedmiotu zamówienia Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie po dostawie, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT płatne 60 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Zamawiającego.”

Jest:

„7. Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Zamawiającego.”

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zdania pierwszego jak w pytaniu.

Pytanie 2

Załącznik Nr 1 - Formularz asortymentowo cenowy, Załącznik Nr 6 - Opis Przedmiotu Zamówienia Wykonawca wnosi o ujednoczenie danych dotyczących zużycia w obu dokumentach w taryfach C21 i C22A

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał ujednoczenia danych jak w pytaniu. Załączniki: Załącznik Nr 1 - Formularz asortymentowo cenowy, Załącznik Nr 2 – Formularz ofertowy oraz Załącznik Nr 6 - Opis Przedmiotu Zamówienia, zostają dołączone do niniejszych odpowiedzi.

Załączniki (po modyfikacji):

Załącznik Nr 1 - Formularz asortymentowo cenowy,

Załącznik Nr 2 - Formularz ofertowy,

Załącznik Nr 3 – Projekt umowy,

Załącznik Nr 6 - Opis Przedmiotu Zamówienia.

////////////////////////////////////
Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu.

Dyrektor WCSKJ